orum sordibus , annis plus centum facta fuerit ædis sa-
crae hujus fundatio , superstitionis pristinæ aliquam tum
temporis rationem habitam fuisse , ægre mihi persuade-
re possum . Antequam de profligando Papismo consilia
iniri cœperunt aliqua , onerosæ pietatis tributum an-
num , quod S. OLAVI Nideråsiensi ecclesiæ diu satijs
contulissent , Svethi proscriperunt . De iisdem libera-
tis jugo sacrorum isto , quod occasionem dare voluerint
servitutis pristinæ , sub quounque nomine reducenda , a
prudentia recentioris ævi atque religionis procul ab-
horrere existimaverim . Interim ea , quæ jam ante §. 2.
monuimus de Ouloënsi regione ab OLAVO sancto jam
olim cognominata , hac traditione novâ , si quid solidi
insit eidem , non obscurè confirmari , quisque videt . Cœ-
meterium capacissimum est idemque amplissimum : tra-
bibus & tabulatis , aggeris instar , circumdatum . Intra
aream loci , memoriam defunctorum lignea monumen-
ta loqvuntur ; in modum sacelli illius exstructa , quod ab
altera parte sinus Botnici , Stephano sancto suo Norrælenses
olim posuerunt : cujusque apud Örnbielium imaginem
depictam oculis usurpare integrum est (k) . Tria sunt ad-
modum , quibus conveniri potest , limina cœmeterii . Quæ
occasum spectant fores , turri conspicuâ , campanisterii
vices gerente superbunt . Ceteræ meridiem modo , mo-
do euro - notum Svethice Sud-Ost , spectant . Campani-
le , per quod in cœmeterium , vti dictum modo fuit ,
introitus patet , etiam ex ligno , loco cum vetere & pri-
ore non eodem penitus (l) A:o MDCCXXVIII. affabre

ex-

(k) Lib. III. 15. 20.

(l) Intervallo passuum triginta circiter , sedis fundamenta pri-
oris distant ab illo , quod bodie est , campanili .

exstructum est. in cuius inferiori parte obscuriores quatuor domunculæ sunt, ignobilioribus adservandis vasis aliquæ ecclesiæ rebus perquam opportuna repositoria. In superiori vero contignatione tinnula æra duo sunt admodum, mellitissimi soni clangore suo ad acceleranda sacrorum solemnia, civium pariter atque paganorum communionem evocantia (m).

§. IX.

(m) Majoris ad limbum peripheria 6 vlnarum est. quinque pondo navalia, 18. minor: & 13. libras continet. In circulo superiori hec inscriptio legitur, Ps. 96: v. 9. Tilbedier HÆ ran i helige prydning: hela verlden fruchte honom. b. e. incurvate vos JEHOVÆ in decore sanctitatis: formidate & conspectu ejus tota terra. Ab altera parte effigies augustissimi regis nostri ari imisa conspicitur, cum hac inscriptione gemina: FREDERICUS I. D. G. R. S. TOPARCHA OSTROBOT. Lib. Bar. REINHOLD. WILHELM. von ESSEN. E regione VDALRICÆ AUGUSTÆ vna cum nomine, effigies veneranda comparèt: cui titulo perinde inferiori loco adjecta est mentio episcopi Aboënsis illo tempore sedentis, beati D. LAURENTII TAMMELIN. A limbo propiore loco hoc elegium insertum legitur: IN LAIDES GRATIÆ DIVINÆ ET SACROS VSIS ECCLESIAE VHLOENSIS, CURA PRÆP. ET PAST. MAG. ZACHARIAE LITHOVII: ET CONSULIS DOMINI JOSEPHI KLOWENSICH. Ministror. Ecclesiæ, Dni. Johan: Cajani, Dni. Georg. Rajaleen. Sumtibus Cath. Jenderjans. Henr. Arfvolander. Laur. Forbus. Simon Nylander. Jac. Salander. Saræ Vlhom. H. A. Niska. Et C. M. Gerhard Meijer me confecit, Holmiæ A:o MDCCXXIX. Infra deniq; in cиро leguntur: Ps. 132. v. 7. Vi wilje gå in uti hans boningar, och tilbedia in för hans fotapall.